PAGE

Moção de Congratulações nº 12, de 2013.

Senhor Presidente:

Apresento à Mesa, por meio das formalidades regimentais, esta Moção de Congratulações à 1º Tenente PM Gisele Cardoso Brito da Silveira, comandante interina da 2ª Companhia da Polícia Militar de Itanhaém, que assumiu o cargo no dia 1º de abril deste ano.
Este vereador gostaria de enaltecer a conduta da tenente Gisele para que a mesma sirva de exemplo a todos os companheiros do 29º Batalhão da Polícia Militar e da 2ª Companhia, pois policiais militares que servem com dedicação, responsabilidade e ética profissional dignificam as corporações e contribuem para o bem estar social.

Requeiro que cópia desta Moção seja encaminhada à homenageada, para dar ciência de nosso respeito e admiração, bem como ao comandante do 29º BPMI, tenente coronel Robson Bianchi.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 08 de abril de 2013.

Rogélio Ferreiro R. Salceda (Rogélio Salceda)
Vereador
“Moção de Congratulações a 1º Tenente PM Comandante Interino da 2ª Cia da Polícia Militar, GISELE CARDOSO BRITO DA SILVEIRA”.